

**Локальный сметный расчет
на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: ул. Анисимова, д. 5.**

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего	
					Всего	В том числе			Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Леса, ограждения. Высота здания до 15 м.																	
Леса																	
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ/ фасады <i>(МДС35 пр.1 т.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Конструкции из кирпича и блоков: НР (7213 руб.): 121%=134%*0.9 от ФОТ (5961 руб.) СП (4053 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (5961 руб.)	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	12	1676,21	496,75	16,63			2015	5961	200		50,025	600,3		
2	ТСЦ-101-2795	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM/50% оборачиваемость ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Крыши, кровли	м2	600	10,93					6558							
Защита оконных проемов																	
3	ТЕР10-01-012-03	Обшивка каркасных стен плитами древесностружечными 16 мм / прим. защита окон <i>(МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Деревянные конструкции: НР (2625 руб.): 117%=130%*0.9 от ФОТ (2244 руб.) СП (1212 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ (2244 руб.)	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	2,24	6915,81	1001,82	149,34			15492	2244	335		99,5842	223,07		
4	101-0698	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Деревянные конструкции	100 м2	-2,296	5539,96					-12720							
5	ТСЦ-102-0264	Фанера строительная из утолщенного шпона марки ФК, толщиной 8-9,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Деревянные конструкции	м3	0,4133	5968,74					2467							
Устройство временных защитных ограждений																	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
6	ТЕР46-05-001-03	Устройство временных защитных ограждений вертикальных с обшивкой по каркасу из досок/забор (МДС35 пр.1 т.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (4012 руб.): 109%=121%*0.9 от ФОТ (3681 руб.) СП (2209 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (3681 руб.)	100 м2	6,6384	3904,56	551,2	104,64	3,24		25920	3659	695	22	60,306	400,34	0,2185	1,45
7	ТСЦ-101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м2	-763,4	7,58					-5787							
8	ТСЦ-102-0078	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта/50% оборачиваемость ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	-2,8545	1825,9					-5212							
9	ТСЦ-102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	-1,66	1785,28					-2964							
10	ТСЦ-101-3849	Профилированный настил оцинкованный С10-1000-0,6/10% оборачиваемость ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	т	0,372	19739,4					7343							
11	ТЕР46-05-001-02	Устройство временных защитных ограждений горизонтальных с настилом по балкам на стойках из бревен / козырек (МДС35 пр.1 т.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (5820 руб.): 109%=121%*0.9 от ФОТ (5339 руб.) СП (3203 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (5339 руб.)	100 м2	4,61	10840,36	1149,72	278,04	8,37	49974	5300	1282	39	121,279	559,1	0,5635	2,6	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТСЦ-101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м2	-1060	7,58				-8035							
13	ТСЦ-102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	-6,915	1987,51				-13744							
14	ТСЦ-102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	-6,592	1785,28				-11769							
15	ТСЦ-102-0078	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта/50% оборачиваемость ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	-1,844	1825,9				-3367							
16	ТСЦ-102-0090	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100-125 мм, IV сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	м3	1,86705	1999,22				3733							
17	ТСЦ-101-3849	Профилированный настил оцинкованный С10-1000-0,6/10-кратная оборачиваемость ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	т	0,258	19739,4				5093							
Итого по разделу 1 Леса, ограждения. Высота здания до 15 м.									734452						1782,81	4,05
Раздел 2. Демонтаж балконов (80 шт), снятие оконных переплетов																
18	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов остекленных/демонтаж (11.1 Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотрасловое строительство) СМР=7,1 Проемы: НР (736 руб.): 90% от ФОТ (818 руб.) СП (507 руб.): 62% от ФОТ (818 руб.)	100 м2 оконных переплетов	1,62	528,26	488,9	39,36	15,89	856	792	64	26	53,0265	85,9	1,0695	1,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
19	ТЕР15-01-049-01	Облицовка стен по готовому каркасу щитами-картинами из древесностружечных плит покрытых эмалями/прим. ДЕМОНТАЖ экранов балконов (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; МДС35 пр.1 п.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Отделочные работы: НР (1052 руб.): 104%=116%*0.9 от ФОТ (1012 руб.) СП (476 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ (1012 руб.)	100 м2 облицовки стен	2,024	755,18	497,18	258	3,01	1528	1006	522	6	46,552	94,22	0,2024	0,41
20	ТЕР46-04-002-02	Разборка монолитных перекрытий железобетонных (МДС35 пр.1 п.1 п.8.Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов): НР (5398 руб.): 109%=121%*0.9 от ФОТ (4952 руб.) СП (2971 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (4952 руб.)	1 м3	26,4	877,47	142,5	689,28	45,07	23165	3762	18197	1190	13,984	369,18	4,071	107,47
Лечение кирпичных наружных стен																
21	ТЕРр52-1-1	Усиление фундаментов торкретированием толщиной слоя 10 мм (11.1 Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты: НР (449 руб.): 102% от ФОТ (440 руб.) СП (330 руб.): 75% от ФОТ (440 руб.)	100 м2 поверхности	0,2976	3855,22	1388,44	685,35	92,05	1147	413	204	27	123,6365	36,79	7,728	2,3
22	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	т	-0,2649	1381,87				-366							
23	408-0141	Песок природный для строительных растворов средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	м3	-0,5416	283,21				-153							
24	ТСЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ/ прим./ прим.Унтерпунц расход 17 кг на 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	кг	505,92	3,83				1938							
25	ТЕРр52-1-2	На каждые 10 мм увеличения слоя добавлять к расценке 52-1-1 (11.1 Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты: НР (107 руб.): 102% от ФОТ (105 руб.) СП (79 руб.): 75% от ФОТ (105 руб.)	100 м2 поверхности	0,2976	2146,48	313,31	353,02	41,91	638	93	105	12	27,899	8,3	3,519	1,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
26	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	т	-0,2202	1381,87					-304							
27	408-0141	Песок природный для строительных растворов средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	м3	-0,4494	283,21					-127							
28	ТСЦ-402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ/ прим.Унтерпунц расход 17 кг на 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Фундаменты	кг	505,92	3,83					1938							
Итого по разделу 2 Демонтаж балконов (80 шт), снятие оконных переплетов										300792					594,39	112,96	
Раздел 3. Монтаж балконных решеток (80 шт)																	
29	ТЕР09-06-001-02	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25; МДС35 пр.1 т.1 п.8. Строительство инженерных сетей и сооружений, а также объектов жилищно-гражданского назначения в стесненных условиях застроенной части города: ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Строительные металлические конструкции: НР (2116 руб.): 89%=99%*0.9 от ФОТ (2377 руб.) СП (1711 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (2377 руб.)	1 т конструкций	3,5936	1078,85	658,94	258,03	2,56		3877	2368	927	9	67,1698	241,38	0,1725	0,62
30	ТСЦ-101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Строительные металлические конструкции	т	-0,007	10074,42					-71							
31	ТСЦ-101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Строительные металлические конструкции	т	-0,0119	22788,39					-271							
32	ТСЦ-301-0605	Решетки нерегулируемые марка РШ-200, размер 252х252 мм/прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Строительные металлические конструкции	м2	198	420,72					83303							
33	ТЕРр69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича (11.1 Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общеотраслевое строительство) СМР=7,1 Прочие ремонтно-строительные работы: НР (170 руб.): 86% от ФОТ (198 руб.) СП (99 руб.): 50% от ФОТ (198 руб.)	100 отверстий	3,2	78,7	61,94	16,76		252	198	54		6,3135	20,2			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	ТЕРр69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (11.1 Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Прочие ремонтно-строительные работы: НР (164 руб.): 86% от ФОТ (191 руб.) СП (96 руб.): 50% от ФОТ (191 руб.)	100 отверстий	3,2	75,68	59,57	16,11		243	191	52		6,072	19,43		
35	ТСЦ-101-1928	Болты распорные МР 12х100/ прим. рамный анкер ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Строительные металлические конструкции	шт.	320	9,65				3088							
Прочие																
36	311-01-148-01	Погрузка строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс изменения сметной стоимости по СМР на 3 квартала 2016 года (общепромышленное строительство) СМР=7,1 Погрузо-разгрузочные работы при автоперевозках: НР (2 руб.): 100% от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 60% от ФОТ (2 руб.)	тонна	5,5784	6,51		6,51	0,36	36		36	2			0,024	0,13
Итого по разделу 3 Монтаж балконных решеток (80 шт)									673201					281,01		0,75
Раздел 4. Перевозка																
37	310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 5 км; нормативное время пробега 0,613 час; класс груза 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка грузов СМР=6,55 Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т	5,5784	22,86	22,86			128	128						
Итого по разделу 4 Перевозка									838							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									193942	26115	22673	1333		2658,21		117,76
Накладные расходы									29865							
Сметная прибыль									16947							
Итого по смете:																
Итого по разделу 1 Леса, ограждения. Высота здания до 15 м.									734452					1782,81		4,05
Итого по разделу 2 Демонтаж балконов (80 шт), снятие оконных переплетов									300792					594,39		112,96
Итого по разделу 3 Монтаж балконных решеток (80 шт)									673201					281,01		0,75
Итого по разделу 4 Перевозка									838							
Итого									1709283					2658,21		117,76
Справочно, в ценах 2001г.:																
Материалы									145154							
Машины и механизмы									22673							
ФОТ									27448							
Накладные расходы									29865							
Сметная прибыль									16947							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Напредвиденные затраты 2%								34186							
	Итого с непредвиденными								1743469							
	НДС 18%								313 824,42							
	ВСЕГО по смете								2 057 293,42					2658,21		117,76